
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Anotace Tento pracovní list s názvem Náboženské sekty může být použit 
samostatně či společně s prezentací Náboženské sekty téhož autora, na 
kterou volně navazuje. Pracovní list je zaměřen na pochopení nebezpečí 
a charakteristiky sekt obecně a poté 3 konkrétních sekt v ČR – Svědků 
Jehovových, Hnutí Hare Kršna a Satanismu. Součástí pracovního listu 
je i křížovka. Pracovní list obsahuje správné řešení. 

Autor  Mgr. Irena Čiháková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Pochopení základních informací náboženských sektách a jejich 
nebezpečí. Procvičení čtenářské gramotnosti. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Sekta – Svědkové Jehovovi – Hare Kršna - Satanismus 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 

Typická věková 
skupina 

12 - 15 let 

Celková velikost 168 kb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výchova k občanství 
 

NÁBOŽENSKÉ SEKTY V ČR – pracovní list 
 

1. VYBER ZNAKY SEKT. Zakroužkuj správn ě ANO či NE: 
 
 
SVOBODNÉ CHOVÁNÍ ČLENŮ ANO    -     NE 
IZOLACE ČLENŮ SEKTY OD SPOLEČNOSTI ANO    -     NE 
SILNÁ ROLE VŮDCE SEKTY ANO    -     NE 
VELKÁ SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI LIDMI ANO    -     NE 
VELMI PŘÍSNÁ, ČASTO NESMYSLNÁ PRAVIDLA ANO    -     NE 
LIDÉ MOHOU ZE SEKTY KDYKOLIV ODEJÍT ANO    -     NE  
ČLENOVÉ SEKTY JÍ ČASTO ODEVZDÁVAJÍ CELÝ SV ŮJ MAJETEK  ANO    -     NE 
LIDÉ V SEKTĚ NEJSOU SVOBODNI ANO    -     NE 
 
 
 
 
 

2. ZAMYSLI SE A NAPIŠ, ČÍM JSOU SEKTY NEBEZPEČNÉ: 
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
............................................................................................ 
 
 
 
 
 

3. ZNÁŠ SEKTY, KTERÉ JSOU V ČR? NAPIŠ JE: 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

4. NAPIŠ SPRÁVNĚ ZNAKY K JEDNOTLIVÝM SEKTÁM. 
Napoví Ti poznámky pod čarou. 
 

SVĚDKOVÉ JEHOVOVI 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
 

HARE KRŠNA 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
 

SATANISMUS 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................ 
 
 

 
- věří v Satana 
- věří v konec světa a příchod Ježíše 
- uctívají Kršnu 
- je pro ně typická metalová hudba 
- vychází z hinduismu 
- neslaví narozeniny ani Vánoce 
- jejich znakem je obrácený kříž 
- musí za den odříkat jednu modlitbu 1728x 
- prodávají časopisy a knihy 
- hlavní heslo je: Dělej co chceš, to je celý zákon. 
- žijí v chrámech nebo na farmách 
- nesmí darovat ani přijmout krev 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

5. POKUS SE VYLUŠTIT KŘÍŽOVKU A DOPL Ň TAJENKU DO 
VĚTY: 

 

1.                

   2.               

 3.                  

 4.                

   5.           

 6.              

   7.             

    8.            

  9.              

    10.            

   11.            
1. Opak Boha je ... 
2. Členové sekty jsou na svém vůdci .... 
3. V sektě nejsou lidé ........... 
4. Jehovisté neslaví .......... 
5. V knihách a časopisech sekt jsou často ....... 
6. Hnutí .........Kršna 
7. Jehoviské prodávají .......... 
8. Jehovisté věří, že přijde konec ....... 
9. Hudební styl satanistů je ......... 
10. Každá sekta má svého ........ 
11. věřit v něco je .......... 

 
 
 

OPAKEM SEKTY JE ...........................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ: 

Výchova k občanství 
 

NÁBOŽENSKÉ SEKTY V ČR – pracovní list 
 

1. VYBER ZNAKY SEKT.Zakroužkuj správn ě ANO či NE: 
 

 
 

2. ZAMYSLI SE A NAPIŠ, ČÍM JSOU SEKTY NEBEZPEČNÉ: 
Omezováním svobody, odtrhnutím člověka od rodiny a přátel, přesvědčováním o 
lžích, dodržováním nesmyslných pravidel, vybíráním majetku, až kriminálním 
chování či sebevraždou 
 

3. ZNÁŠ SEKTY, KTERÉ JSOU V ČR? NAPIŠ JE: 
Svědkové Jehovovi 
Hnutí Hare Kršna 
Satanismus 
 

4. NAPIŠ SPRÁVNĚ ZNAKY K JEDNOTLIVÝM SEKTÁM. 
Napoví Ti poznámky pod čarou. 

 

SVĚDKOVÉ JEHOVOVI 
- věří v konec světa a příchod Ježíše 
- neslaví narozeniny ani Vánoce 
- nesmí darovat ani přijmout krev 
- prodávají časopisy a knihy 
 

HARE KRŠNA 
- uctívají Kršnu 
- vychází z hinduismu 
- musí za den odříkat jednu modlitbu 1728x 
- žijí v chrámech nebo na farmách 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

SATANISMUS 
- věří v Satana 
- je pro ně typická metalová hudba 
- jejich znakem je obrácený kříž 
- hlavní heslo je: Dělej co chceš, to je celý zákon. 
 
 
 
 

5. POKUS SE VYLUŠTIT KŘÍŽOVKU A DOPL Ň TAJENKU DO VĚTY: 

S A T A N      

   Z Á V I S L Í 

 S V O B O D N Í  

 V Á N O C E    

   L Ž I     

 H A R E      

   K N I H Y   

    S V Ě T A  

  M E T A L    

    V Ů D C E  

   V í R A    
 

1. Opak Boha je ... 
2. Členové sekty jsou na svém vůdci .... 
3. V sektě nejsou lidé ........... 
4. Jehovisté neslaví .......... 
5. V knihách a časopisech sekt jsou často ....... 
6. Hnutí .........Kršna 
7. Jehoviské prodávají .......... 
8. Jehovisté věří, že přijde konec ....... 
9. Hudební styl satanistů je ......... 
10. Každá sekta má svého ........ 
11. Věřit v něco je .......... 

 
 

OPAKEM SEKTY JE .náboženství.  
 

 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Zdroj: 
- vlastní 


